
COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
               

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 20 del 28.12.2022 

 

OGGETTO: Ricognizione ordinaria delle società partecipate pubbliche anno 

2021 ex art. 20 del d. Lgs. 175/2016. Ricognizione partecipazioni possedute al 

31.12.2021. 

 

Esecuzione Immediata 

 
L’anno duemilaventidue e questo giorno ventotto del mese di Dicembre alle ore 11:00 nella 

sala conferenze del Centro Diurno sito in Piazza Ungheria, a seguito di invito diramato dal Presidente 

del Consiglio Comunale prot. 7348 del 22.12.2022, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria ed in seduta pubblica di I^ convocazione.  

Presiede la seduta la sig.ra Brocato Rosaria nella sua qualità di Presidente. 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 6 come segue: 

 

 

  
COGNOME E NOME Presente Assente 

1 BROCATO Rosaria X  
 

2 SERPEGINI Ciro  X 
 

3 SANTORO Francesco  
 

X 

4 CIRRITO Nico X          

5 TEDESCO Antonio X 
 

6 AGOSTARO Mariacristina          X 
 

7       LA DUCA Renato X 
 

8       MARGIOTTA Stefania  
 

X 

9 TORNABENE Giacomo 
 

        X 

10  DRAGO Dario 
 

X 

  

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

ai sensi della legge regionale n. 30/2000 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

 

 



In continuazione di seduta. 

Consiglieri presenti n. 6 

Consiglieri assenti: Santoro Francesco, Margiotta Stefania, Tornabene Giacomo e Drago Dario

  

Si passa a trattare l’argomento posto al punto 2 dell’O.d.g. avente ad oggetto: Ricognizione 

ordinaria delle società partecipate pubbliche anno 2021 ex art. 20 del d. Lgs. 175/2016. 

Ricognizione partecipazioni possedute al 31.12.2021. 

  

Relaziona il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria la Dott.ssa Maria Teresa Purpura la 

quale spiega che è necessario rettificare la proposta di deliberazione in quanto la quota di 

partecipazione della Esco e Palermo soc. cons. a.r.l. in liquidazione è pari allo 0,96% e non 

1,000%. 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

   

Passa quindi alla votazione dell’emendamento.  

 

PRESENTI N.6 Consiglieri 

VOTI FAVOREVOLI N.6 

VOTI CONTRARI NESSUNO 

ASTENUTI NESSUNO 

  

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria la 

Dott.ssa Maria Teresa Purpura avente ad oggetto quanto sopra citato, passa alla votazione  

 

PRESENTI N.6 Consiglieri 

VOTI FAVOREVOLI N.6 

VOTI CONTRARI NESSUNO 

ASTENUTI NESSUNO 

  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi da n. 6 consiglieri presenti e votanti, esito accertato dal 

Presidente con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati 

 

 

D E L I B E R A  
 

- Di approvare la proposta avente ad oggetto. 

 

Indi il Presidente pone ai voti l’Immediata Esecutività  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della votazione effettuata, con n. 6 VOTI FAVOREVOLI, NESSUNO CONTRARIO E 

NESSUNO ASTENUTO  

 

D E L I B E R A  

  

Di dichiarare il presente atto Immediatamente Esecutivo 

 

La seduta si chiude alle ore 11:20 







IL PRESIDENTE 

  

f.to Sig.ra Rosaria Brocato 

      

       IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

            f.to  Sig. Ciro Serpegini                                                     f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

 

 

 

        Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

  

Lì, ______________________________ 

  

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

                                                                     _____________________________________ 

       

 

 

 

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

- CHE la presente deliberazione: 

      E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 29.12.2022 

      primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o altro giorno per specifiche disposizioni di legge). 

      Come prescritto dall’art. 11 L. R. 44/91 e s.m.i. (N. 264 Reg. Pub.) 

 

 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28.12.2022 

- Decorsi 10 giorni dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

X     perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12 L.R. 44/91); 

 

 

 lì___________________________________ 

 

          

 

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza 


